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برگزاری  رالی خزر تا خلیج فارس 
گروه گردشگری -  رالی گردشگری از خزر تا خلیج فارس به بهانه روز 

ملی خلیج فارس با شرکت ۶۰ دستگاه خودرو در حال برگزاری است.
این رالی از روز جمعه هشــتم اردیبهشت ماه آغاز و قرار است حدود ۶۰ 
دستگاه خودرو دو دیفرانسیل از سراسر ایران با همراهی تعدادی از هنرمندان 

در آن حضور داشته باشند.
 این رالی از ســاحل چمخاله در استان گیلان آغاز  شد و شرکت کنندگان 
پس از طی ۲ هزار و ۳۰۰ کیلومتر و عبور از اســتان های گیلان، قزوین، البرز، 
قــم، اصفهان، فارس و هرمزگان، در جزیره کیش و ســواحل خلیج فارس به 
پایان می رسد و اختتامیه آن پنجشنبه ۱۴ اردیبهشت ماه با اهدای جام قهرمانی 
به برگزیدگان این رالی برگزار می شود. رالی گردشگری خزر تا خلیج فارس، 
یک رقابت سرعتی نبوده و شرکت کنندگان تنها موظف به رعایت تمام قوانین و 
مقرارات راهنمایی و رانندگی، حفظ سرعت مطمئنه، توجه به علائم و هشدارها، 
مسیریابی اصولی از روی نقشه، رانندگی ایمن و توجه به حفظ جان شهروندان 
و مســافران هستند. این رالی را جمعی از هنرمندان، از جمله بهمن دان، ساناز 
سماواتی، کوروش معصومی، سام نوری، امید جهان، فرشید فهیم، حمید میهن 
دوســت و ... همراهی می کنند.از اهداف برگزاری این رالی که از سوی کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی برگزار می شود، گرامیداشت روز ملی خلیج همیشه 
فارس، معرفی جاذبه های بی شمار گردشگری، تاریخی و طبیعی کریدور شمال 
به جنوب ایران، ترویج فرهنگ اتومبیلرانی ایمن، توسعه فعالیت های اتومبیلرانی 

در کشور، توسعه سفرهای مسؤولانه برشمرده شده است.
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گــروه گردشــگری - انجمن 
 )Exceltur( اســپانیا  گردشــگری 
اعلام کــرد علی رغم تورم بالا، صنعت 
گردشگری اســپانیا برای دومین سال 
متوالی در سال ۲۰۲۳ رکورددار کسب 
درآمد اســت. این موسســه پیش بینی 
کرد که درآمد گردشــگری اسپانیا پس 
از شروع بسیار خوب سال و انتظارات 
مثبت از این بخش به ۱۷۲.۲ میلیارد یورو 

)۱۸۹ میلیارد دلار( برسد.
این افزایش ۸.۳ درصدی نســبت 
بــه رکورد ۱۵۹ میلیــارد یورویی ثبت 
شــده در ســال ۲۰۲۲ و افزایــش ۹.۴ 
درصدی نسبت به ســال ۲۰۱۹ قبل از 
شــیوع بیماری همه گیر کووید ۱۹ در 
بخش گردشــگری در اسپانیا خواهد 
بود.این گروه در بیانیــه ای اعلام کرد: 
این ســناریوی مرکزی مبتنی بر تداوم 

تقاضای قوی داخلی و تثبیت بهبودی 
در کشــورهای اروپایی است که بیشتر 

گردشگران خارجی از آنجا آمده اند.
صنعت گردشگری اســپانیا نیز 
امسال باید از افزایش بازدیدکنندگان از 

نقاط دورتر مانند آسیا و آمریکای شمالی 
بهره مند شــود زیــرا محدودیت های 
مسافرتی همه گیری برداشته شده است.

اسپانیا دومین مقصد گردشگری 
محبوب جهان پس از فرانســه در سال 

۲۰۲۲ پذیــرای حــدود ۷۱.۶ میلیون 
بازدیدکننــده خارجی، آن هم عمدتا از 

بریتانیا، فرانسه و آلمان بود. 
در حالــی که این رقــم از ۳۱.۱ 
میلیون بازدیدکننده در سال ۲۰۲۱ بیشتر 
بود اما هنوز کمتر از رکورد ۸۳.۷ میلیون 
بازدیدکننده خارجی اســت که در سال 
۲۰۱۹ و قبل از شــیوع بیماری همه گیر 
وارد این کشور شده بودند. گردشگری 
حــدود ۱۲ درصــد از تولید ناخالص 
داخلی اســپانیا را تشــکیل می دهد و 
کاهــش ورودی ها به چهارمین اقتصاد 
بزرگ منطقــه یورو ضربه ســنگینی 
می زند. انجمن گردشــگری اســپانیا 
)Exceltur( هتل ها، اســتراحتگاه ها، 
شرکت های حمل ونقل، اجاره اتومبیل و 
کسب و کارهای سرگرمی را طبقه بندی 

می کند.

گروه گردشگری -  وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
گفــت: من کماکان معتقــد به اعطای 
ســیم کارت مناسب برای رفع نیازهای 
گردشگران خارج هستیم این موضوع 
استدلال دارد نه تنها برای آنها بلکه برای 
مجموعه های اصلی کــه در خدمات 
مسافری ما در کشور انجام می شود باید 

این ظرفیت برای آنها فراهم شود.
عزت الله ضرغامی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در حاشیه هیات دولت 
و در جمع خبرنــگاران گفت: رویداد 
مهم اردبیــل ۲۰۲۳ به عنوان پایتخت 
گردشگری کشــورهای عضو اکو در 
اســتان اردبیل آغاز می شود و در واقع 
آغاز یک ســال تلاش بــرای معرفی 
جاذبه های گردشگری این استان اردبیل 

و در واقع کشورمان است.
وی افزود: کشــورهای عضو اکو 
اردبیل را به عنوان پایتخت گردشگری 
انتخــاب کردنــد کــه ظرفیت های 
گردشــگری جاذبه هــای تاریخی و 
صنایع دستی این استان هم برای جذب 
گردشــگر خارجی و هــم برای رونق 

گردشگری داخلی فرصت است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گفت: ۱۰ کشور عضو 
اکــو بالغ بر نیم میلیــارد نفر جمعیت 
دارند ســازمان اقتصــادی منطقه ای 
اســت و امســال اردبیل را بــه عنوان 
پایتخت گردشگری انتخاب کرده اند. 
ظرفیت های گردشــگری، جاذبه های 
تاریخی و جاذبه های صنایع دســتی و 
مجموعه  ویژگی هایی که استان اردبیل 
دارد آن را در ســطح ملــی و جهانــی 
ممتاز می کند.ضرغامی افزود: امســال 
برنامه های متعددی دیده شــده که از 
این رویداد هم برای جذب گردشــگر 
خارجی و هم برای رونق گردشــگری 
داخلی استفاده کنیم.ضرغامی در ادامه 
با بیان اینکه جمهوری آذربایجان دومین 
کشور گردشگرفرست به ایران در سال 
های گذشته بوده است، یادآور شد که 
بــه دلیل همکاری نکردن دولت باکو و 
نیز بســتن مرزهای زمینی بخصوص 
مرز بیله ســوار، مشــکلاتی در ورود 
گردشگران این کشــور به ایران ایجاد 
شده است.وی با یادآوری اینکه سالانه 

یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از مرز بیله 
ســوار از آذربایجان به ایران می آمدند، 
به اقدامات زیرساختی صورت گرفته 
در ایــن نقطه برای ارایــه خدمات به 
گردشگران اشاره کرد و گفت: متاسفانه 
فعلا شــرایط را برای ورود گردشگر 
آذربایجانی به ایران ســخت کره اند که 

امیدوارم این مسئله حل شود.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری، موضوع گردشگری را 
حــق همه مردم دنیا دانســت و گفت: 
بســیاری از مردم آذربایجان علاقه مند 
هستند به ایران سفر کنند اما امروز برای 
آنها مانع ایجاد شــده است.وی در عین 
حال از انجام رایزنی هایی برای حل این 
مساله خبر داد و گفت: امروز گزارشی 
در دولــت در این زمینــه ارائه کردم و 
امیدوارم با رایزنی دســتگاه دیپلماسی 

هرچه سریعتر این موانع رفع شود.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی درباره سیم کارت های 
اعتباری برای گردشــگران گفت: من 
کماکان معتقد به اعطای ســیم کارت 
مناسب برای رفع نیازهای گردشگران 

خارج هستیم این موضوع استدلال دارد 
نه تنها برای آنها بلکه برای مجموعه های 
اصلی که در خدمات مســافری ما در 
کشــور انجام می شود باید این ظرفیت 
برای آنها فراهم شــود.ضرغامی عنوان 
کرد: این پیشنهاد در کمیته های مختلفی 
در دست رســیدگی و بررسی است و 
تا حد زیادی مورد تصویب قرار گرفته 
اســت و امیدوارم در چنــد روز آینده 
که نتیجــه کار آن کمیته ها اعلام و این 
امکان برای گردشــگران فراهم شود تا 
با کشورهای مبدا ارتباط سازنده داشته 
باشند.وزیر میراث فرهنگی همچنین 
اظهار داشت: ما می توانیم پیام رسان های 
داخلی  خود را برای ایرانیانی که به خارج 
ســفر می کنند و یا گردشگران ورودی 
عرضه کنیم کــه در صورت تمایل آن 
را نصــب کنند.ضرغامی با قدردانی از 
وزارت ارتباطات بــرای ایجاد امکان 
ارتباط در خارج از کشــور با پیام رسان 
های ایرانی، اظهار داشت: ما نباید زمان  
را برای توســعه گردشگری از دست 
بدهیــم و باید حداقل خدمات اولیه را 

برای رونق این صنعت ارایه کنیم.

گردشگری اسپانیا رکورد زد

کماکان معتقد به اعطای سیم کارت مناسب برای رفع نیاز گردشگران خارجی هستم

قائم مقام وزیر میراث فرهنگی:

موزه ها به ارتقای سواد میراث فرهنگی مردم آسیا کمک می کنند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

گروه گردشــگری - اردبیل از 
مواهب گردشــگری طبیعی، دینی و 
اقتصادی متعددی برخوردار اســت و 
قرار گرفتن در دامان سومین قله مرتع 
ایران، جاذبه های گردشگری شهر های 
آن، بقاع متبرکه و مجموعه های دیدنی، 
نزدیکــی به دریای خزر و جنگل های 
هیرکانی، زیرساخت های حمل و نقل، 
این اســتان را به یکی از مقاصد اصلی 

گردشگران تبدیل کرده است.
استان اردبیل از شمال با جمهوری 
آذربایجان، از جنوب با استان زنجان، 
از غرب با استان آذربایجان شرقی و از 
شرق با استان گیلان همسایه است. این 
اســتان دارای ۱۲ شهرستان با نام های 
اردبیل، پارس آباد، مغان، بیله ســوار، 
مشکین شهر، نمین، نیر، خلخال، کوثر، 
ســرعین، اصلاندوز و انگوت بوده و 

مرکز آن شهر اردبیل است.
میراث جهانی مجموعه خانقاهی 
و آرامگاهی شیخ صفی الدین اردبیلی، 
موزه چینی خانه، موزه باستان شناسی، 
موزه مردم شناسی،موزه  صنایع دستی، 
شــهدا، مفاخر دینــی، تاریخ طبیعی، 
تاریخ علــوم، عمارت شــهرداری، 
مجموعه بقعه شیخ جبرائیل کلخوران، 
بقعه شیخ حیدر مشکین شهر، مجموعه 
بازار تاریخی اردبیل، محوطه تاریخی 
شــهر یری، قلعه اولتان پــارس آباد، 
کاروانسرای شاه عباسی نیر، خانه صارم 
السلطنه نمین، مساجد، قلعه ها، پل ها، 
خانه های تاریخی و کاروانسرا ها، توده 
کوهستانی سبلان با ۴۸۱۱ متر ارتفاع به 

عنوان یکی از هفت قطب گردشگری 
کشور، دریاچه، ژئوپارک شیروان دره 
سی، آب گرم قینرجه، آب گرم قوتور 
ســویی آب گرم گاومیــش گلی، تله 
کابین مجموعه گردشــگری حیران- 
فندقلو در شهرســتان نمین، پیســت 
اســکی روی برف و تله ســیژ منطقه 
نمونه گردشگری آلوارس شهرستان 
ســرعین و مجموعه پل معلق با ۳۶۵ 
متــر طول و۸۰ متر ارتفــاع در منطقه 
نمونه گردشگری خیاو تا گردولی در 
شهرستان مشکین شهر و پل معلق تمام 
شیشــه ای هیر جاذبه های گردشگری 

متعدد استان اردبیل هستند.
اردبیــل به واســطه قابلیت ها و 
موجود  گردشــگری  ظرفیت هــای 
در ایــن اســتان به عنــوان پایتخت 
گردشگری کشــور های عضو اکو در 

سال ۲۰۲۳ انتخاب شده است.
یکی از سیاست های سازمان اکو 
انتخاب پایتخت گردشگری و استفاده 
از ظرفیت های موجود در شــهر های 
توریستی کشــور های عضو به منظور 
توسعه اقتصادی در این کشور ها است 
که انتخــاب اردبیل به عنوان پایتخت 
گردشگری در سال ۲۰۲۳ هم در همین 
راســتا اتفاق افتاد. وزیران گردشگری 
کشــور های عضو اکو در نشستی که 
مهر ماه ۱۳۹۸ در خجند تاجیکســتان 
برای توسعه گردشگری مشترک بین 
این کشــور ها برگزار شد، شهر اردبیل 
را برای ســال ۲۰۲۳ به عنوان پایتخت 
گردشگری این کشــور ها انتخاب و 

تصویب کردند.
ســازمان اکو اکنون با ۱۰ عضو، 
نزدیــک به نیم میلیــارد نفر جمعیت 
و حدود هشــت میلیون و ۷۰۰ هزار 
کیلومتر مربع وسعت دارد و دبیرخانه 
ســازمان در تهران است و هدف غایی 
سازمان اکو، توسعه پایدار اقتصادی و 
گردشگری برای بهبود زندگی و رفاه 

مردم اعضای آن است.
 ســید عزت الله ضرغامی، وزیر 
صنایــع دســتی، میــراث فرهنگی و 
گردشــگری در حاشیه جلسه دولت 
دربــاره رویداد اردبیل ۲۰۲۳ گفت: از 
هفتم اردیبهشــت رویداد مهم اردبیل 
۲۰۲۳ به عنوان پایتخت گردشــگری 
کشور های عضو اکو در استان اردبیل 
آغاز شد که در واقع آغاز یک سال تلاش 

برای معرفی جاذبه های گردشگری این 
استان و در واقع کشورمان است.

وی افزود: کشور های عضو اکو، 
اردبیل را به عنوان پایتخت گردشگری 
انتخــاب کردنــد کــه ظرفیت های 
گردشــگری جاذبه هــای تاریخی و 
صنایع دستی این استان هم برای جذب 
گردشــگر خارجی و هم برای رونق 

گردشگری داخلی فرصت است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی گفت: ۱۰ کشور عضو 
اکــو بالغ بر نیم میلیــارد نفر جمعیت 
دارند، ســازمان اقتصــادی منطقه ای 
اســت و امســال اردبیــل را به عنوان 
پایتخت گردشگری انتخاب کرده اند. 
ظرفیت های گردشــگری، جاذبه های 
تاریخی و جاذبه های صنایع دســتی و 

مجموعه ویژگی هایی که استان اردبیل 
دارد آن را در سطح ملی و جهانی ممتاز 

می کند.
ضرغامی افزود: امسال برنامه های 
متعددی دیده شده که از این رویداد هم 
برای جذب گردشــگر خارجی و هم 
برای رونق گردشگری داخلی استفاده 

کنیم.
همچنین علی اصغر شــالبافیان، 
معــاون گردشــگری وزارت میراث 
فرهنگی و گردشــگری در این زمینه 
گفــت: رویــداد اردبیــل ۲۰۲۳ یک 
فرصــت مهم بــرای اردبیــل و ایران 
اســت بنابراین باید از این فرصت به 
نحو احســن اســتفاده کنیم.  به گفته 
شالبافیان، اردبیل استان مهم و محوری 
در تاریــخ ایران اســت و علاوه بر آن 

با توجه به ظرفیت ها و پتانســیل های 
موجود در حوزه گردشگری به عنوان 
پایتخت گردشگری کشورهای عضو 
اکو انتخاب شــده است که باید از این 

فرصت استفاده شود.
خســرو ناظری دبیرکل سازمان 
همــکاری اقتصادی )اکــو(  به همراه 
جاندوس آســانف معــاون دبیر کل، 
جســور رجب اف مدیر گردشگری، 
مراد جان بوری بایف رئیس موسســه 
فرهنگی اکو و چانگ هوا سفیر چین، 
تورداکان سی دی اف سفیر قرقیزستان، 
نظام الدین زوحیدی سفیر تاجیکستان، 
هیکابــی کارلانجیک ســفیر ترکیه، 
آشــکات اورازبی ســفیر قزاقستان، 

دراگان تودوروویچ ســفیر صربستان، 
احمد شامی دبیر اول سفارت پاکستان 
و لیویــو ایوردان دبیر اول ســفارت 
رومانــی به منظور حضور در مراســم 
افتتاحیــه اردبیــل ۲۰۲۳ پایتخــت 
گردشگری کشور های عضو اکو وارد 

اردبیل شدند.
همچنیــن برخی خبرنــگاران 
خبرگزاری هــای  از  خارجــی 
آناتولــی ترکیه، تلویزیــون کانال ۱۲ 
ترکیه، اســپوتنیک روســیه، اینیکس 
روســیه،  راپلــی  لوگزامبــورگ، 
راشــاتودی روســیه، NTV ترکیه، 
موسســه عکس ایمپکت انگلستان، 
موسســه عکــس نورفوتــو ایتالیا، 

موسســه عکس گتی ایمیجز امریکا، 
تلویزیون CCTV چین، المنار لبنان، 
تلویزیون تی. آر. تی ترکیه، خبرگزاری 
صدای افغان افغانستان در این رویداد 

حضورداشتند.
بازدیــد از دهکده گردشــگری 
و تله کابیــن حیران، مجموعه جهانی 
شــیخ صفی الدین اردبیلی، برگزاری 
نشســت B ۲ B با فعــالان اقتصادی 
و گردشــگری اســتان، بازدیــد از 
منطقه نمونــه گردشــگری دریاچه 
شــورابیل، جشــنواره کوچ عشایر و 
مجموعه کشــت و صنعت دامپروری 
 پــارس از برنامه هــای ایــن رویداد 

است.

گروه گردشــگری - قائم مقام 
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی با تاکیــد بر ضرورت  
تشکیل کمیته رییسان موزه های ملی قاره 
آسیا گفت: موزه ها می توانند در ارتقای 
»ســواد میراث فرهنگی« ملت های این 

قاره پهناور کمک شایانی کنند.
علــی دارابی که برای شــرکت 
چهارمیــن اجــلاس ائتــلاف برای 
حفاظــت از میراث فرهنگی آســیا به 

چین سفر کرده، عصر چهارشنبه ششم 
اردیبهشت ۱۴۰۲ با »وانگ زو دونگ« 

مدیرکاخ موزه پکن دیدار کرد.
دارابی در این دیدار به پیشینه غنی 
روابط تاریخی ایران و چین اشاره کرد 
و گفــت: اکنون روابط تهران - پکن به 
ســطح راهبردی رسیده است و توسعه 
همکاری های میراث فرهنگی در تحکیم 
روابط دو کشور بسیار موثر است و توجه 
ویژه به تعاملات موزه ای و نقش آفرینی 

آنهــا در برگزاری رویدادهای بزرگ از 
جمله نمایشــگاه های آثار فرهنگی- 
تاریخی بستر مناسبی برای تعمیق روابط 
ایــران و چیــن در حوزه های مختلف 
است.قائم مقام وزارت میراث فرهنگی 
به پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران در 
اجلاس ائتلاف میراث فرهنگی آســیا 
مبنی بر تشکیل کمیته رؤسای موزه های 
ملی و بزرگ در قاره آسیا اشاره و تاکید 
کرد که موزه ها می توانند در ارتقای سواد 
میراث فرهنگی این قاره پهناور کمک 
شــایانی کنند.دارابی همچنین آمادگی 
کامــل ایران را برای تقویت و توســعه 
همکاری های مشترک در تمامی عرصه 

های میراث فرهنگی را اعلام کرد.
وی بــه ظرفیت هــای میــراث 
فرهنگی ایران پرداخته و اعلام داشــت 
که در کشــور بیش از ۸۰۰ موزه فعال 

و ۳۵ هزار اثر تاریخی در فهرســت آثار 
ملی وجــود دارد که این آثــار از یک 
میلیون ســال پیش تــا دوره معاصر را 

شامل می شوند.
مدیــر کاخ مــوزه پکــن نیز با 
خوشــامدگویی و ابــراز خرســندی 
از دیــدار با هیات ایرانــی، به معرفی 
فعالیت های کاخ موزه پکن پرداخت و 
آمادگی خود را در خصوص حفاظت 
و صیانــت از میراث فرهنگی آســیا با 
اجرای برنامه های آموزشی مشترک در 
زمینه های موزه داری، تبادل کارشناسان، 
برگزاری نمایشگاه های مشترک اعلام 
کرد.»وانگ زو دونگ« به خاطر اهتمام 
و حمایت ایران از میراث فرهنگی آسیا 
تشکر و ابراز امیداوری کرد که در آینده 
نزدیک نمایشــگاهی مشــترک از آثار 

ارزشمند دو کشور برگزار شود.

در این جلسه محمد کشاورززاده 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در پکن 
نیــز حضور داشــت و حمایت کامل 
ســفارت ایران را در تسهیل و تقویت 
همکاری بین موزه ای و میراث فرهنگی 
دو کشــور اعلام کرد. جبرئیل نوکنده 
رئیــس کل موزه ملی ایران و مســلم 
شــجاعی دســتیار معاون گردشگری 
وزارت میــراث فرهنگی در این دبدار 
حضور داشــتند.ائتلاف برای حفاظت 
از میراث فرهنگی آسیا توسط جمعی 
از کشــورها از جمله ایران بنیان گذاری 
شــد. چین، ایران، ارمنستان، کامبوج، 
جمهــوری دموکراتیک خلــق کره، 
قرقیزستان، پاکســتان، سوریه، امارات 
متحده عربی، یمن، آذربایجان، میانمار، 
سریلانکا اعضای موسس این ائتلاف 
و بنگلادش، ســنگاپور، تاجیکستان، 

ازبکســتان و ویتنام اعضــای ناظر آن 
هســتند. ایــن ســاز و کار همکاریِ 
بین دولتی اســت که در راستای اجرای 
طرح آســیایی برای حفاظت از میراث 
فرهنگی که توسط کشورهای آسیایی 
مطابق با اصول مشــارکت داوطلبانه، 
برابری، احتــرام متقابل و منافع متقابل 
ایجاد شده اســت و هدف آن افزایش 
ظرفیتِ حفاظت و اســتفاده از میراث 
فرهنگی در و هماهنگی طولانی مدتِ 
حفاظت از میراث فرهنگی در سراسر 
آسیا همراه با توسعه ی اقتصاد، جامعه، 
فرهنگ، گردشگری و حفاظت از محیط 
زیست است.تقویت ارتباطات مستقیم 
مردم به مردم بین کشــورهای آسیایی، 
تسهیل کردن انتقال تمدن های آسیایی 
و ایجاد جامعه ای با آینده  مشترک برای 

آسیا و مقر است.

اردبیل؛ پایتخت گردشگری 
کشور های عضو اکو

از هفتم اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ رویداد مهم اردبیل ۲۰۲۳ به عنوان پایتخت گردشگری کشور های عضو اکو 
در استان اردبیل آغاز شد.

به گفته شــالبافیان، اردبیل اســتان مهم و محوری در تاریخ ایران اســت و علاوه بر آن 
بــا توجه به ظرفیت ها و پتانســیل های موجود در حوزه گردشــگری به عنوان پایتخت 
گردشگری کشــورهای عضو اکو انتخاب شده است که باید از این فرصت استفاده شود.


